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Tradeka-sijoitus Oy:ssä

Vastuullinen sijoittaminen on Tradeka-sijoitukselle sekä 
riskienhallintaa että edistyksellisten sijoituskohteiden 
valintaa. Tradeka-sijoitus on aktiivinen ja pitkäjänteinen 
sijoittaja. Se soveltaa omistajapolitiikassa, sijoitusana-
lyyseissa ja -päätöksissä ympäristöön (E), yhteiskun-
taan (S) ja hallintotapaan (G) liittyviä näkökohtia sekä 
yhtiön suorissa sijoituksissa että yhteistyössä varain-
hoitajien kanssa. 

Tradeka-sijoituksen varallisuudesta kolme viidesosaa 
on sijoitettu osake- ja korkomarkkinoille maailmanlaa-
juisesti. Loput kaksi viidesosaa sijoituksista on pitkäai-
kaisia sijoituksia lähinnä kiinteistö-, pääoma-, infra- ja 
lainarahastoihin. Sijoitusvarallisuus on aktiivisesti 
hoidettu, likvidi ja hyvin hajautettu. Sijoitusvarallisuu-
della rahoitetaan Tradeka-Yhtiöt Oy:n toiminta ja uudet 
sijoitukset. Asetettu reaalituottotavoite on 4 %.

Tradeka-sijoituksen omat toimintatavat ovat vastuulli-
sia ja noudattavat kansainvälisiä normeja. Sijoituskoh-
teiden vastuullisuutta analysoidaan osana sijoitusten 
valmistelua, päätöksentekoa ja seurantaa. Myös omis-
tajaohjaus, dialogi varainhoitajien ja muiden sijoittajien 
kanssa sekä muu vaikuttaminen ovat keskeinen osa 
Tradeka-sijoituksen vastuullista sijoitustoimintaa. 

Tradeka-sijoitus lisää tietoisuutta vastuullisesta sijoit-
tamisesta toimimalla avoimesti, jakamalla tietoa eri 
foorumeissa ja tekemällä yhteistyötä muiden sijoitta-
jien kanssa. Tradeka-sijoitus on vuonna 2010 perustetun 
FINSIF ry:n (Finland’s Sustainable Investment Forum) 
perustajajäsen.
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Tradeka-sijoitus Oy:ssä

Tradeka on allekirjoittanut ja sitoutunut YK:n vastuul-
lisen sijoittamisen periaatteisiin (PRI, Principles for 
Responsible Investment) eikä se tee sijoituksia EU:n 
veroparatiisilistalla oleviin maihin tai muihin yhtiön 
mielestä veroparatiiseiksi katsottaviin maihin. Trade-
ka-sijoitus raportoi vuosittain vastuullisen sijoittamisen 
kehittymisestä.

Tradeka-sijoituksen näkemyksen mukaan vastuullisilla 
toimintatavoilla voidaan saavuttaa parempia sijoitus-
tuottoja ja hallinnoida sijoituksiin liittyviä riskejä pitkällä 
aikavälillä. Noudattamalla huolellisesti sovittuja sijoitus-
prosesseja ja periaatteita minimoidaan virhearviointeja. 
Tradeka-sijoitus kehittää jatkuvasti sijoituskohteisiin 
sekä sijoitusportfolioihin liittyvää riskianalyysia. Pää-
asiallinen ulkopuolinen yhteistyökumppani on Suomen 
Sijoitustutkimus Oy, jonka kanssa kehitetään salkku- ja 
ESG-raportointia jatkuvasti. 

Tradeka-sijoituksen yleisten vastuullisen sijoittamisen 
periaatteiden soveltaminen vaihtelee omaisuusluo-
kittain. Tehokkaaseen ja kattavimpaan vastuullisuus-
seurantaan päästään likvideissä omaisuusluokissa. 
Pitkäaikaisissa sijoituksissa kuten pääomarahastoissa 
varainhoitajien työ on päässyt hyvin vauhtiin toimin-
tavuonna. Vuodelta 2022 raportoidaan ensimmäistä 
kertaa näiden rahastojen vastuullisuustoimien tilasta.
Vastuullisen sijoittamisen ohje päivitetään vuosittain. 
Tradeka-Yhtiöiden ja Tradeka-sijoituksen vastuullisuus-
asioista löytyy lisätietoja Tradekan verkkosivuilta.
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Tradeka-sijoitus Oy:ssä

Tradeka-sijoitus tutkii vuosittain, kuinka hyvin sen käyt-
tämät varainhoitajat ottavat toiminnassaan huomioon 
vastuullisuuden YK:n vastuullisen sijoittamisen periaat-
teiden mukaisesti. Varainhoitajien arviointi toteutetaan 
ESG-kyselyn ja YK:n PRI-varainhoitajakohtaisten arvio-
raporttien (UN PRI Assesment Report) perusteella.

Varainhoitajien toimintaa vastuullisuuden näkökulmas-
ta seurataan lisäksi käymällä aktiivista ja säännöllistä 
vuoropuhelua toiminnan nykytilasta ja kehittämisestä. 
Keskusteluja käydään jatkuvasti kaikkien varainhoitajien 
ja sijoituskohteiden edustajien kanssa sekä yleisesti 
vastuullisuusasioista että Tradeka-sijoituksen tuottei-
den ESG-profiileista. Tradeka-sijoitus osallistuu säännöl-
lisesti myös varainhoitajiensa järjestämiin ESG-tapaa-
misiin ja -koulutuksiin. 

Aktiiviset omaisuudenhoitajat osallistuvat vastuul-
lisen sijoittamisen aloitteisiin tai foorumeihin, joissa 
verkostoidutaan ja haetaan uusia sijoitusideoita. 
Tradeka-sijoitus kannustaa varainhoitajia liittymään 
sijoittaja-aloitteisiin; siten myös Tradeka-sijoituksen 
varoilla vaikutetaan vastuullisen sijoittamisen kehitty-
miseen. Monet Tradeka-sijoituksen varainhoitajista ovat 
kiitettävän aloitteellisia edelläkävijöitä vastuullisuus- ja 
ilmastoasioissa.

Omistuksia hallinnoivien varainhoitajien toiminta koros-
tuu, sillä valtaosa Tradeka-sijoituksen omistuksista on 
rahastosijoituksia. Kaikkien Tradeka-sijoituksen käyt-
tämien varainhoitajien tulee sitoutua YK:n vastuullisen 
sijoittamisen periaatteisiin eli heidän tulee huomioida 
ESG-näkökohdat sijoitusprosessissaan ja kehittää vas-
tuullisen sijoittamisen käytäntöjään.

Tradeka-sijoitus raportoi YK:n vastuullisen sijoittamisen 
periaatteiden toteutumisesta kansainvälisen PRI-yh-
teistyön mukaisesti. Raportointiin sisällytetään tietoa 
myös omaisuudenhoitajien osalta. Vuotta 2020 koskeva 
raportti uudistui merkittävästi eikä se ole vertailukel-
poinen aikaisempien raporttien kanssa. Kaksiosainen 
PRI Assessment and Transparency Report -raportti 
julkaistiin vuonna 2022. Tradeka-sijoitus sai yleisarvo-
sanaksi kolme tähteä (viidestä). Parhaimmat osa-alueet 
olivat niin aktiivisten kuin passiivisten osake- ja korkora-
hastojen sekä kiinteistörahastosijoitusten arvioinnissa 
neljän tähden arvoisia. Parannettavaa löytyy suorien 
korkosijoitusten osalta.
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ESG-kysely 

Kerättävän ESG-datan määrä kasvaa jatkuvasti.  
MSCI ESG Researchin tietokantojen käyttämi-
nen on yleistynyt. Tämä auttaa salkkutieto-
jen vertailukelpoisuutta ja on askel kohti 
sijoittamiseen liittyvien standardoitu-
vien markkinakäytäntöjen syntymistä. 
Useat varainhoitajat käyttävät myös 
muita ulkopuolisia palveluntarjoajia 
kattavuuden parantamiseksi ja erilais-
ten lähestymistapojen huomioiseksi. 
Tradeka-sijoituksen yhteistyökumppani 
Suomen Sijoitustutkimus käyttää MSCI 
ESG Researchin ylläpitämää tietokantaa.

Tradeka-sijoitus seuraa, millä tavalla ja kuinka 
usein omaisuudenhoitaja raportoi vastuulliseen 
sijoittamiseen liittyvästä toiminnastaan ja sen 
tuloksista.  

Rahastojen kuukausiraportointi on toimintavuonna pa-
rantunut merkittävästi; Tradeka-sijoitus saa nykyisin 

katsauksen sijoituskohteidensa vastuullisuudesta 
jopa kuukausittain. 

Oman ESG-kyselyn avulla selvitetään, mitkä 
vastuullisuusnäkökulmat ovat relevantte-
ja omaisuudenhoitajan sijoitusanalyysissa. 
Omaisuudenhoitajilta pyydetään myös konk-
reettisia esimerkkejä vastuullisen sijoittamisen 
periaatteiden vaikutuksista yksittäisiin sijoitus-
päätöksiin, niin yritys- kuin toimialakohtaisesti. 

Tradeka-sijoitus on nostanut kyselyynsä ESG-toi-
mintatavan ja ympäristönäkökulman rinnalle 

sosiaalisia kysymyksiä. Varainhoitajien halutaan 
selvittävän esimerkiksi tasa-arvonäkökohtia ja työn-

tekijöiden asemaa tutkiessaan sijoituskohteita.

2. Yhteistyö varainhoitajien 
kanssa



2. Yhteistyö varainhoitajien kanssa 3. EU-taksonomian mukainen 
sijotustuotteiden luokittelu 4. Ilmastostrategia 5. Toimenpiteet 2023 61. Vastuullinen sijoittaminen 
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Vuoden 2022  
ESG-kyselyn tulokset 

Vuoden 2022 listattuja instrumentteja hallinnoivien 
varainhoitajien kyselystä käy ilmi, että varainhoitajien 
omien toimintaperiaatteiden ja -politiikoiden dokumen-
tointi on lisääntynyt merkittävästi: niillä tavoitellaan 
samoja ESG-tavoitteita kuin sijoituskohteilta. Tämä on 
uusi markkinakäytäntö.

Poissulkulistoja on täydennetty vuoden aikana erityi-
sesti hiilen käytön osalta: hiilen käytön rajaa liikevaih-
dosta on laskettu 25 %:sta 15–20 %:iin. Omistajapolitiik-
kaohjelmia on terävöitetty. Yhtiökokousosallistumisia 
pyritään lisäämään esimerkiksi kansainvälisen yhtiö-
kokousäänestyspalveluja tarjoavan ISS:n kautta. Myös 
PRI-tutkimuksessa on alettu korostaa laajaa yhtiöko-
kousvaikuttamista. 

SFDR:n mukaiset artiklaluokittelut ja taksonomia ovat 
työllistäneet varainhoitajia, ja työ on nyt saatu vietyä 
rahastotasolle. Seuraavassa vaiheessa varainhoitajat 
kertovat aloittavansa Principal Adverse Impact -rapor-
toinnin ja osalla on jo käytössä asianmukaiset analyysi-
mallit. Raportointi alkaa tyypillisesti vuodesta 2022 tai 
vuoden 2023 alusta.

Syksyllä 2022 kaikille Tradeka-sijoituksen käyttämille 
omaisuudenhoitotaloille lähetettiin kysely koskien joko 
niiden omia tai välittämiä rahastoja.  

Vastaukset saatiin kaikilta varainhoitajilta ja se kattoi 
yhtiön kaikki sijoituskohteet. Tuoreimman kyselyn vas-
tauksista näkyy selvästi, kuinka vahvasti ESG-tekemi-
nen on sekä syventynyt että laajentunut viime vuosien 
aikana. Kotimaisten toimijoiden vahvaan vastuullisen 
sijoittamisen osaamiseen voidaan olla tyytyväisiä.

Vuonna 2022 tehtiin ensimmäistä kertaa ESG-kysely 
pitkäaikaisia sijoituksia (kuten private equity- ja kiin-
teistörahastoja) hallinnoiville varainhoitajille. Kyselyssä 
korostettiin hiilijalanjälkilaskentaa.

Kyselyn perusteella varainhoitajat tunnistavat tarpeen 
käyttää vastuullisen sijoittamisen toimintatapoja niin 
sijoituskohteissa, rahastoissa kuin myös raportoida 
niistä. Vaikka tavoitteet ovat lähes yhteneviä, tekemi-
sen taso ja tapa vaihtelevat – usein se korreloi varain-
hoitoyhtiön koon kanssa, mutta myös omaisuuslaji 
vaikuttaa.

Kysely antoi perusteellisen kuvan rahastoyhtiöiden 
aidosta panostuksesta vastuulliseen sijoittamiseen. Te-
kemistä on vielä kattavan hiilijalanjälkilaskennan kanssa 
ja taksonomia on usein vasta piirustuspöydällä. Uusissa 
rahastoissa ESG-näkökulmat nousevat esille luonnos-
taan varainkeruuvaiheessa.
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Vuonna 2021 voimaan tulleen EU:n kestävän rahoi-
tuksen tiedonantoasetuksen (Sustainable Finance 
Disclosure Regulation, SFDR) mukaan EU:n alueella 
markkinoitavat sijoitustuotteet on luokiteltava johonkin 
seuraavista kolmesta luokasta:

• Artikla 6 (harmaa) 
Rahastoa ei markkinoida kestävän kehityksen 
rahastona tai rahasto ei huomioi sijoitusprosessis-
saan EU:n kriteerejä ympäristön kannalta kestävästä 
taloudellisesta toiminnasta.

• Artikla 8 (vaaleanvihreä) 
Rahasto edistää sijoituspäätöksillään ympäristö- ja/
tai sosiaalisia ominaisuuksia, ja kohdeyritykset nou-
dattavat hyvää hallintotapaa.

• Artikla 9 (tummanvihreä) 
Rahastolla on EU:n kriteerien mukainen kestävän 
kehityksen tavoite.

Tradeka-sijoitus seuraa rahastojensa  
luokittelua ja raportoi ne vuosittain.

Pääosa Tradeka-sijoituksen käyttämistä indeksirahas-
toista on siirtynyt käyttämään ympäristönäkökulmia 
painottavia indeksejä. Kahta sijoitusta lukuun otta-
matta myös indeksirahastot ovat saaneet Artikla 8:n 
mukaisen luokittelun. Artikla 9 -luokittelun saaneet ra-
hastot painottavat erityisen voimakkaasti sijoituksiaan 
kestävyyskriteerit täyttäviin yhtiöihin. 

3. EU-taksonomian mukainen 
sijoitustuotteiden luokittelu 

Artikla Osakerahastot Korkorahastot Yhteensä

kpl milj. € % osuus kpl milj. € % osuus kpl milj. € % osuus

6 2 10,7 8 0 0 0 2 10,7 5

8 25 119,1 89 16 82,1 94 41 201,2 91

9 2 3,8 3 1 5 6 3 8,8 4

EU:n taksonomian mukainen rahastotuotteiden luo-
kittelu todennäköisesti täsmentyy lähivuosina EU-ta-
soisen regulaation ohjaamana. Tradeka-sijoituksen 
näkemyksen mukaan rahastojen luokittelu on ollut 
kirjavaa. Tämän vuoksi on mahdollista, että osa sijoitus-
rahastoista luokitellaan jatkossa johonkin muuhun kuin 
nykyiseen luokkaansa.

Tradeka-sijoituksen rahastojen jakauma artikloittain 31.12.2022

3. EU-taksonomian mukainen 
sijoitustuotteiden luokittelu
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Tradeka-sijoitus Oy:ssä

Tradeka-sijoitus rakentaa sijoitussalkkua, joka on yhte-
neväinen sen kanssa, että globaalit nettopäästöt ovat 
nolla vuonna 2050. Tehtävät toimenpiteet vähentävät 
salkun hiiliriskiä pitkällä aikavälillä ja tuotto pysyy sijoi-
tussuunnitelman tavoitteiden mukaisena. 

Vuodelle 2022 muutettiin sijoitussalkun strategisen 
allokaation painoja siten, että sijoitusten hiilijalanjälki 
pieneni. Käytännössä sijoituksia on kohdistettu entistä 
enemmän yhtiöihin, jotka jo nyt pystyvät tehokkaaseen 
toimintaan ympäristönäkökulmista arvioituina. Siir-
tyminen rahoitettiin pienentämällä sijoituksia alueilla, 
joissa sijoituskohteet vastaavat huonosti yhtiön ilmas-
totavoitteisiin. Vuonna 2023 jatketaan tämän linjauksen 
toteuttamista.

Työ hiiliriskin analysoimiseksi aloitettiin jo kevääl-
lä 2020. Suomen Sijoitustutkimukselta on hankittu 
säännöllinen ESG-raportti, joka sisältää hiiliriskin 
laskennan listatuille yhtiöille. Laskenta perustuu MSCI 
ESG Researchin dataan. Yrityksen hiiliriskin laskennan 
mittarina käytetään keskimääräistä hiili-intensiteet-
tiä eli yrityksen CO2-päästöt suhteutetaan yrityksen 

dollarimääräiseen liikevaihtoon. Salkun keskimääräinen 
hiili-intensiteetti saadaan painottamalla yritysten luvut 
sijoituksen markkina-arvolla.

Sijoitusten valinnassa on tärkeää se, miten varainhoita-
ja huomioi hiiliriskin osana sijoitusprosessia ja rapor-
tointia. Rahastoissa Tradeka-sijoituksen tavoitteena 
on vahvistaa sijoittajien välistä yhteistyötä ilmaston-
muutoksen hillitsemiseksi. Rahastoja muun muassa 
kannustetaan raportoimaan portfoliossa mahdollisesti 
olevista ilmastonmuutoksen taloudellisista riskeistä ja 
mahdollisuuksista TCFD-raportointikehikon mukaan. 
Erilaiset menetelmät hiilen sitomiseksi ovat toistaiseksi 
taloudellisesti kalliita, mutta niiden kehitystyö jatkuu 
vahvana, ja Tradeka-sijoitus arvioikin aktiivisesti mah-
dollisuuksia sijoittaa hiilensidontaan tai sen kehityk-
seen. Myös rahastomuotoisesti metsäomaisuuteen on 
sijoitettu. 

Tradeka-sijoitus seuraa jatkuvasti ilmastonmuutoksesta 
saatavaa tutkimustietoa ja sen vaikutuksia yhtiön omiin 
ilmastotavoitteisiin. Yhtiön ilmastostrategiaa päivite-
tään säännöllisesti.

4. Ilmastostrategia 
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Sijoitusten hiiliriski

Ilmastostrategian luomisesta alkaen tilanne on kehit-
tynyt likvidissä salkussa positiivisesti ja molemmat 
likvidien sijoitusten salkut ovat vuoden 2022 tavoitteen 
mukaisia: Erityisesti osakesalkun osalta ollaan selväs-
ti edellä aikataulua. Myös korkosijoitusten arvot ovat 
parantuneet, mutta niissä kattavuuden parantaminen 
vaatii vielä työtä.

Tavoite Osakesalkku Korkosalkku

-15 % vuoteen 2022 mennessä 155,3 242,1

-30 % vuoteen 2023 mennessä 127,9 199,4

-40 % vuoteen 2025 mennessä 109,6 170,9

-50 % vuoteen 2027 mennessä 91,4 142,4

Sijoitusten hiiliriski (tCO2e/liikevaihto M€)

Osakesalkku Korkosalkku

30.9.2020 
Lähtötilanne
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Tradeka-sijoitus Oy:ssä

Ilmastovaikutukset

Edellä esitettyjen hiili-intensiteetin lisäksi vuodesta 
2022 alkaen on laskettu sijoitusten SFDR-sääntelyke-
hikon mukaisia scope 1- ja scope 2 -hiililukuja Trade-
ka-sijoituksen likvideille osake- ja korkosijoituksille. Ne 
kuvastavat hiilidioksidipäästöjen tonneja sijoitettujen 
eurojen mukaisesti. Scope 1 on sijoituskohteen itse 
tuottamien päästöjen määrä ja scope 2 sijoituskohteen 
käyttämän energian tuottamisen aiheuttamat päästöt. 
31.12.2022 sijoitussalkusta laskettavissa olevat hiililuvut 
(scope 1 + scope 2) raportoidaan yhdessä Tradeka-kon-
sernin lukujen kanssa.

Laskenta perustuu MSCI ESG Researchin dataan. Kunkin 
yhtiön scope 1- ja scope 2 -päästöt tonneissa suhteute-
taan yhtiön kokonaisarvoon (EV), joka sisältää sekä 
yhtiön osakkeiden että velkojen arvon. Omistukselle al-
lokoitu päästö saadaan kertomalla Tradeka-sijoituksen 
omistuksen määrä tällä suhteellisella päästöluvulla.

Tradeka-sijoituksen likvidien 
sijoitusten hiilidioksidipäästöt

yht. 1 322,46

yht. 11 014,26

Scope 1 Scope 2

Tradeka-sijoituksen rahastojen 
hiilidioksidipäästöt tonneissa

Tradeka-sijoituksen suorien  
sijoituksien hiilidioksidipäästöt  

tonneissa

8 967,31 579,42
743,04

2 136,95

4. Ilmastostrategia
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Tradeka-sijoitus Oy:ssä

ESG-arvosanojen kehitys

Likvidien osake- ja korkosijoitusten ESG-arvosanat ovat 
nousseet MSCI ESG Researchin asteikoilla Edelläkävi-
jäluokkaan. Osakesijoitusten laskennan kattavuus on 
erittäin hyvällä tasolla. Korkosijoitusten laskennan kat-
tavuus on heikentynyt, koska korkorahastosijoitusten 
osuus kaikista korkosijoituksista on tarkastelujaksolla 
laskenut.

Tradeka-sijoituksen koko salkusta laskettavien arvosa-
nojen kattavuus paranee, kun listaamattomien sijoitus-
ten raportointi kehittyy lähivuosina.
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Tradeka-sijoitus Oy:ssä

Tradeka-sijoitus on sitoutunut vastuulliseen sijoitus-
toimintaan pitkäjänteisesti ja se kehittää toimintaansa 
vastaamaan uusia ja jatkuvasti kehittyviä vastuullisen 
sijoittamisen toimintatapoja. Yhteistyö varainhoitajien 
kanssa on yhtiön tärkein toimintakanava. Tradeka-sijoi-
tus edistää Tradeka-Yhtiöiden vastuullisuus- ja ilmasto-
tavoitteita sijoitustoiminnan antamien mahdollisuuk-
sien mukaan.

Tradeka-sijoitus kehittää jatkuvasti raportointiansa 
ensisijaisesti Suomen Sijoitustutkimus Oy:n kanssa. 
Sijoitussalkun seurantajärjestelmästä rakennetaan 
kokonaisuutta, joka samalla kertaa kertoo sekä salkun 
taloudellisesta asemasta että sen sijoitusten ESG-tun-
nusluvuista. Tradeka-sijoitus on valmis käyttämään 
muita ulkoisia palveluntarjoajia, jos niille on tarvetta.

Sijoitussuunnitelmassa vuodelle 2023 asetettujen ta-
voitteiden toteuttamista jatketaan erityisesti salkku-
rakenteen, raportoinnin ja uusien kestävien omaisuus-
erien, kuten Green Bondien, hankkimisen suhteen. 

Pitkäaikaisten sijoituksissa käytettävien rahastoyhtiöi-
den kanssa käydään aktiivista keskustelua raportoinnin 
kehittämisestä ja täsmennetään ESG-kyselyä  
Tradeka-sijoitukselle tärkeistä aiheista.
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